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VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
coTocA - FASE (xxIII)2Oz3 - SANTA CRUZ, AEV-SC-
DC O47 I 2023 (PRIM ERA CONVOCATORTA)"

FECHA : Santa Cruz, 15 de marzo del 2024

1, ANTECEDENTES

Se eleva el presente ¡nforme de evaluación y recomendación para el proceso de
ContTatac¡ón *PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIo DE
coTocA - FASE (Xxrrr)2023 - SANTA CRUZ, AEV-SC-OC O47 12023 (PRTMERA
coNvocAToRrA)"

Solic¡tud de fn¡cio de proceso de contratac¡ón: Mediante Nota Interna
AEV/DIR.SCZ/AGP_NOT/Nro.0053/2O24 | I-2024-03799 de fecha 27 de febrero de
2024, la Un¡dad de Gestión de Proyectos a través del Arq. Limberg Javier Villegas
Charcas con cargo Responsable de Gestión de Proyectos a,i,, realizó la SOLICITUD DE
PUBLICACION DE LA PRIMERA CONVOCATORIA DEL PROCESO DE CONTRATAC]ON
presente informe de evaluación y recomendación para el Proceso de Contratación
..PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE COTOCA - FASE
(xxrrr)2023 - SANTA CRUZ, AEV-SC-DC O4712023 (PRTMERA
coNvocAToRrA)"

Aprobación del DCD: Mediante Nota interna 1-2024-03799 I

AEV/DIR.SCZIAAF_NOT/Nro.013l/2024 de fecha 29 de febrero del 2024, el Lic. MSc.
Franz Reynaldo Escalante Serrano solicita la Aprobación de DCD; en fecha 29 de Febrero
de 2024, mediante Resolución Adm¡nistrativa RCD-AEVIVIENDA No 020/2024 se aprobó
el Documento de Contratación D¡recta del proceso presente informe de evaluación y
recomendación para el Proceso de Contratación 'PROYECTO DE VMENDA
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CUaLITATM EN EL MUNIC¡PIO DE COTOCA - FASE (XXrrr)zO23 - SANTA
CRUZ, AEV-SC-DC O47 /2023 (PRIIVIERA CoNVOCATORIA)"

Publ¡cac¡ón: Se hizo la publicación mediante la página web de la Agenc¡a Estatal de
Vivienda en fecha 29 de febrero del 2024.

Des¡gnac¡ón Com¡s¡ón de Evaluación y Calificación: La designación de la Comisión
de Evaluac¡ón y Calif¡cac¡ón fue realizada med¡ante memorándum AEV/RCD/No OZI/2024
de fecha 07 de marzo del 2024 a los sigu¡entes servidores públicos:

Inv¡taciones a Jurídica: en fecha 07 de marzo del 2024, med¡ante correo institucional
se realiza la invitación a Abg. Abg. Beimar Villalpando Responsable Jurídico, en atención
al ¡nciso h) Articulo 4 (Pr¡ncipios) del reglamento para la Contratac¡ón D¡recta De Obras,
Adquisición de Mater¡al de Construcción y Servicios de ConsultorÍa para Diseñar y
Ejecutar Programas y Proyectos Estatales, que señala: "h) Transparenc¡a. Los actos,
documentos y la información de los procesos de contratación de bienes, obras y servicios
son públicos".

Invitac¡ones a Transparencia: en fecha 07 de marzo del 2024, mediante correo
institucional se real¡za las inv¡tación a Martin Roger Perez Artur¡ano, representante de
Transparencia Viv¡enda, en atención al inc¡so h) Articulo 4 (Princ¡pios) del reglamento
para la Contratac¡ón Directa De Obras, Adquis¡c¡ón de Mater¡al de Construcción y
Serv¡c¡os de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales, que
señala: "h) Transparenc¡a. Los actos, documentos y la ¡nformac¡ón de los procesos de
contratación de b¡enes, obras y servicios son públicos".

los sig u¡entes proponentes:

o

o Presentación de Propuestas: Hasta horas 08 :45 del 08 de marzo del 2024 se presentó

ü

¡Construyendonuevossueñosl

NOMBRE COMPLETO CARGO

Arq. Ronald Arze Sejas Tecnico II en D¡seño I

Lic. Mariela Vasquez Soto Técnico I Adm¡n¡strativo

No PROPON ENTES
PRESENTACION

FECHA HORA
1 ASOCIACION ACCIDENTAL LEVAROS Y ASOCIADOS 08/03/2024 08:33 am.
2 ASOCIACION ACCIDENTAL IYITEDICOVAS 08/03/2024 08:34 am.

CONFPROG 08:42 am.
4 QUINTAFACHADA DISEÑO & CONSTRUCCIONES 08/03/2024 08:44 am.

La Paz Of¡cina Nacionalt Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2) 2118747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - wl^,w.aevivienda.gob.bo
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Ver¡f¡cac¡ón de ¡m ed¡dos en el Sistema de Contrataciones Estatales sIcoEs

o

a

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratac¡ón en el SICOES (Ver anexo No 1).

b) ver¡f¡cación de desistim¡entos en el S¡stema de Mon¡toreo de Contratac¡ones
(srMCo):

No PROPON ENTES O BSERVACION ES

1
ASOCIACION ACCIDENTAL LEVAROS Y

ASOCIADOS
S¡n Registros

2 ASOCIACION ACCIDENTAL MITEDICOVAS S¡n Reg istros
CONFPROG Sin Registros

4 QUINTAFACHADA DISENO &
CON STRUCCION ES

S¡n Registros

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra lmpedido de
participar en procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo No 2).

c) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI):

¡Construygndonuevossuellosl

No PROPON E NTES
CONTRATOS

RESUELTOS A
LA FECHA

DESISTIMIENTO
DE CONTRATOS

A LA FECHA

1
ASOCiACION ACCIDENTAL LEVAROS Y

ASOCIADOS Sin Reg¡stros Sin Registros

) ASOCIACION ACCiDENTAL MITEDICOVAS S¡n Reg istros Sin Registros
3 CONFPROG Sin Reg¡stros Sin Registros

4 QUINTAFACHADA DISEÑO &
CONSTRUCCION ES

Sin Reg ¡stros

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 41'l esq. Av 20 de Octubre
Teléfonos: 1591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2't48743.www.aeviv¡enda.gob.bo
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r' APertura de Propuestas: De acuerdo con lo establecido en la convocator¡a, la Comis¡ón
de Evaluación y Calificación efectuó la apertura de propuestas, verificando la
presentación de documentos sol¡citados en el DCD y em¡tiendo el Acta de Apertura de
Propu estas correspond iente.

2, I¡I,IPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN
De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 31 del
Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adqu¡sición de Material de Construcc¡ón y
Servic¡os de Consultoría para D¡señar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de V¡vienda,
se procedió a revisar la información de los proponentes en los diferentes sistemas ¡nformáticos
¡nternos y externos, para verificar s¡ no se encuentran imped¡dos de participar en procesos de
contratación:

3

I

1,,1t\

S¡n Registros



É@tr /1BGNfTN^RIO OE soLiVia

o

BOLIVIA

No PROPON ENTES OBSERVACION ES

1
ASOCIACION ACCIDENTAL LEVAROS Y

ASOCIADOS
S¡n Reg¡stros

2 Sin Registros
3 CO N FPROG Sin Registros

4 QUINTAFACHADA DISENO &
CONSTRUCCION ES

Sin Reg¡stros

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
partic¡par en proceso de contratac¡ón (Ver anexo No 3).

d) Verificación de empresas con cuentas pend¡entes de la AEVIVIENDA: Se verificó
que los proponentes no tengan cuentas pendlentes con la AEVIVIENDA, en el detalle
actualizado al 31 01 2024 obtenido de la página oficial de la AEVIVIENDA

u¡ente:, encontrándose lo sig

No PROPON ENTES OBSERVACION ES

1
ASOCIACION ACCIDENTAL LEVAROS Y

ASOCIADOS
S¡n Registros

Z ASOCIACION ACCIDENTAL MITEDICOVAS Sin Registros
3 CO N FPROG Sin Reg¡stros

4 QUINTAFACHADA DISENO &
CONSTRUCCION ES

S¡n Reg ¡stros

La Com¡s¡ón de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el método
de selección y adjudicación establec¡do en el DCD, real¡zando las siguientes act¡vidades:

3, EVALUACIóN DE PROPUESTAS

La Comis¡ón de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el método
de selección y adjudicación establecido en el DCD, real¡zando las siguientes act¡vidades,

3.1 EVALUACIóN PRELIMINAR

En el marco del numeral 19 del Documento de Contratación Directa, se procede con la
verificación del cumpl¡miento sustancial de los documentos presentados determinando sl la
propuesta continúa o descal¡fica aplicando el siguiente formulario:

o

ü

rconstluvcndo
ñuevosgg§fi9g!

La Paz Oficrna Nacronal Calle Fernando Guachalla No 411 esq. Av 20 de Octubre
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/1
AEVIVIENOA

Objeto do la contratación

Nombao del Proponento

Númsro de Página9 de la propuesta

Propugsta oconóm¡ca

FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIM¡NAR

(Para Asoc¡aciones Acc¡dentales)

F"pnovrcr
lcoroca.
L(?Brut84

O DE VIVIENDA CUALITATIVA EN
FASE (Xxrrr)2023 - SANTA CRU

coNVocAToRrA)"

EL MU
z, AEV

NICIPIO DE
-sc-Dc 047l2023

ASOCIACION ACCIDENTAL LEVAROS Y ASOCIADOS

I72 PAGINA

BS. 2.126.564.29.-

o

a

El proponente ASOCIACION ACCIDENTAL LEVAROS Y ASOCIADOS como representante legal
el Sr. Luis Ernesto Vargas Ol¡va cumple sustanc¡almente y la val¡dez de los formular¡os de su
propuesta como también con su Garantía de Seriedad de propuesta y pasa a la siguiente etapa
de evaluación,

¡Construyendonuevossuenos!

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Verlficac¡ón
(Acto do Aportura)

PRESENTÓ

Evaluaclón Pr€l¡m¡nar
(Soslón R93€rvada)

SI NO
Pá9¡na N'

CONTINUA OESCALIFICA

OOCUMENTOS

CONTINUA

2 FoÍ¡ular¡o A-2b. ldeñtificación det Proponente

X

x 6-22 CONTINUA

Sin foliación

26-s0 CONfINUA

52-55 CONfINUA

57-130 CONTINUA

3 Garantía de Seriedad de Propuesta (Si hubiese sido requerida)

4 Formula.io A{. Hoja de Vida delPersonal

5 Forñulario g-1. Propuesta Económica

6. Formulario C-1. Propuesta Técnica

7. Formulario C-2. Condic¡on€s Adicionales

x

x

X 132-133 CONTINUA

Adomás cada soclo on forma lndopendlgnte preaontará:

Formulario A-2c ldentif¡cación de lntegrantes de la Asociación
Acc¡dental.

Fomular¡o A-3. Experiencia General y Especifica de¡
Proponente.

8

I

X

X
t

La Paz Oficina Nacionalr Calle Fernando Guachalla No. 41 1 esq. Av 20deoctubr€
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REqUISITOS EVALUADOS

1. Formular¡o A.l. Presentac¡ón dg Paopuesta 3-4

x CONTINUA

x

135-142 CONTINUA

't44-172 CONTIN UA



É@E /1 BOLIVIABOLIVIA
BIC¿NTENARIO DE

ASOCIACION ACCIDENTAL MITEDICOVAS

o

o

FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asociac¡ones Accidentales)

Como se aprec¡a en el cuadro de evaluación preliminar, en la propuesta presentada por la ...

ASOCIACION ACCIDENTAL MITEDICOVAS, se ver¡fica que en el formulario A-4 hoja de vida del
personal clave (EDUCADOR SOCIAL) no cumple con los requisitos (exper¡encia requer¡da) en el
romano XXIII PERSONAL REQUERIDO: el personal debe demostrar formación, exper¡encia
de acuerdo a lo detallado en el siguiente cuadro:

¡Gonrtlut/endonuevosSue!los!

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Objeto de la cortratac¡ón
"PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL I.,IUNICIPIO DE
coTocA - FAsE (xxrrr)2023 - SANTA CRUZ, AEV-SC-DC O47 /2023
PRI¡4ERA CONVOCATORIA

Nombrg d9l Proponentg

Número do Pág¡nas de la p¡opuosta

Propuesta económ¡ca

ASOCIACION ACCIDENTAL MITEDICOVAS

270 PAGINA

8S.2.126.590,62.-

Ver¡ficac¡ón
(Acto d6 Aportura)

PRESEN

Evaluac¡ón Pre¡lmlnar
(Sesión R€sorvada)REOUISITOS EVALUADOS

NO Página N" CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

10 Formular¡o A-1. Presentación de Propuesta X 4-5 CONTINUA

11. Formular¡o A-2b. ldentificación del Proponente X

12. Garantla de Seriedad de Propuesta (Si hubiese sido ¡equerida) X 21

13. Formulario 44. Hoja de Vida del Persoñal X 24-106 OESCALIFICA

108-110

X 112-233

16. Formular¡o C-2. Condiciones Adicionales X 235-236

cada soclo €n forma ¡ndependiente presEntará:

17 Formulario A-2c ¡dentificación de lntegrantes de la Asociación
Acc¡dental. X 234,250

18 Fomular¡o A-3. Exper¡encia General y Específica del
Proponente. X 252-270

La P¿z Oficina Nac¡onal: Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de octubre
Teléfonos: (59'l-2) 2148?47 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aevivienda.gob.bo

ofic¡nas depanamentales: La Paz (2)-2125356, Poto sÍ (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4).4124032.
farija (4)-61 10978, Chuquisaca (4).6914698, Beni (3)-46314 45,0turo (2)-5272666, Pando (5)"0243096

AEVIVIENOA

TO

SI

7-19 CONTINUA

CONTINUA

14. Formular¡o B-1. Propuesta Económica. X

15. Formular¡o C-1. Propuesta Técnrca. ,6r\
X,2
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PERSONAL CLAVE.

Por lo expuesto, en cumpl¡miento con el numeral 19 (Evaluac¡ón Prel¡minar) del DCD que señala:
"Concluido el acto de apertura, en sesión reservada, la Comlslón de Evaluación y
Calificación determinará si las propuestas continúan o se descallftcan, verificando el
cumplimlento sustanc¡al y la validez de los Formularios de la Propuesta, así como de
la Garantía de Seriedad de Propuesta utllizando el Formularlo V-7 correspondlente.",
se determ¡na que al no cumplir con la exper¡encia solicitada del personal clave (Educador Social)
el proponente ASOCIACION ACCIDENTAL MITEDICOVAS queda descalificada en cumpl¡m¡ento
al:

Numeral 5,2 Las causales de descal¡f¡cación son "Se cons¡deran errores no subsanables,
siendo objeto de descal¡f¡cac¡ón, en el ¡nc¡so t) S¡ el "Personal Requerido" propuesto,
no cumple con los requisitos establecidos en el presente DCD

Formaclón Cargo a
desemp€ñar

Cánt. Area

EXPERIENC¡A

Tlempo de
parUclpac¡
ón en €ste
Proyecto
(meses)

AL MENOS

E¡perlgncla
g€n6rrl (6n

me¡e¡)

fl€mpo
mfnlmo de
exp€rloncla
erpecffca
(€n m6¡ss)

Licenc¡ado(a),
Psicología, Soc¡ología,
Trabaio Social,
Pedagogía, Educac¡ón,
Comunicac¡ón,
Antroñlogo y/o ramas
afines a las áreas
sociales.

Educador Social
1

Trabajos relac¡onados a
facil¡tador, educador y
capac¡tador soc¡al,
segu¡miento, talleres de
sens¡bilización y/o trabajo
conjunto con grupos
soc¡ales o s¡milares.

Toda su
experiencia
en trabajos
de su área
profes¡onal
y/o técn¡ca.

5 meses

EMPRESA CONSTRUCTORA CONFPROG

o
Oblsto do la coritratac¡ón

Nomb.e del Propononto

Número de Páglnas de la propu€sta

Propuesta económ¡ca

FORMULARIO V-1A
EVALUACIóN PRELIMINAR

( Para Empresas)

CON FPROG

180 PAGINA

BS 2 125 510.71 -

EL MUNICIPIO DE
z , AEV -SC-OC O47 /2023

¡Construyendonuevossuenos!

DATOS GENERALES OEL PROCESO

B0r.l viA
¡FYrY¡.ENg3

l

ñ

l ,G

18 meses

La Paz Of¡cina Nacronal Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aevivienda.gob.bo
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REOUISITOS EVALUADOS

Ve.lf¡caclón
(Acto de Aportura) Ev¡lu¡clón Prol¡m¡n¡r

(SeE¡ón Ro¡o.v¡d.)

PRESENfO

SI NO CONTINUA OESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Formularlo A-'1. Presentación de Propuesta

2. Garant¡a de Seriedad de Propuesta (sihubiese sido requerida)

3. Fo.mulario A-2 ldeñtificación del Proponente

X

x

3-4 CONTINUA

Sin foliación CONfINUA

6,9 CONTINUA

4 Fotmularlo 4.3. Exper¡encia General y Especiflca del
Propoñeñte

5. Formular¡o A-4. Hoja de Vida del Personal

6. Formulaaio B-1. Propuesla Económica

X 11-22 CONTINUA

X 24-122 CONTINUA

X

x

124-126 CONTINUA

7. Formulario C-1. Propuesta Tecnrc¿ 128 CONfINUA

8. Formulario C-2. Condiciones Ad¡c¡onales 130-179 CONfINUA

El proponente CONFPROG como representante legal el Sr, Klement Shelemen Ir¡arte cumple
sustancialmente y la validez de los formular¡os de su propuesta como también con su Garantía
de Ser¡edad de propuesta y pasa a la siguiente etapa de evaluación.

QUINTAFACHADA DISEÑOS & CONSTRUCCION

a

o

.'.\
I

OATOS GENERALES OEL PROCESO

QUINTAFACHAoA DIsEÑos & coNSTRUccIoN

216 PAGINA

BS. 2.126.913 19 - l

¡Construycndonuevossuáños!

REQUISIfOS EVALUAOOS Ver¡ticac¡ón
(Acto de Apertura)

Evaluaclón Prel¡m¡nar
(Se3¡ón Resorvada)

AEVIVIÉNDA
BOLIVIA

Pág¡ña N'

X

FORMULARIO V-1a
EVALUACIÓN PRELTMINAR

(Para Empresas)

Obrotg do la contratac¡ón

Nombre del Proponente

Númoro d9 Páglnas de la propuesta

Propuesta €conóm¡ca

fpno
coTocA - FASE (XXIII)2023 - SANTA CRUZ, AEV-SC-DC 04712023 I

(PRIMERA CONVOCATORIA)" I

no l=i\lt

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No 41'l esq Av. 20 de octubre
Teléfonos (59'l-2\ 2148747 - 21¿8984 - 800102373 Fax 2148743 - www.aevivienda.gob.bo
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El proponente QUINTAFACHADA DISENOS & CONSTRUCCION como representante legal el Sr.
Raul Hualpa Quispe cumple sustancialmente y la validez de los formularios de su propuesta
como también con su Garantía de Seriedad de propuesta y pasa a la sigu¡ente etapa de
evaluación.

3.2, APLICACIóN DEL MÉToDo DE sELEccIóN Y AD,UDICACIóN
En cumplim¡ento con el numeral 20 del Documento de Contrataclón D¡recta, el método de
selección y adjudicación determinado para el proceso de contratación es de Cal¡dad, Propuesta,
Técnica y Costo, asignando el s¡guiente puntaje:

PRIMERA ETAPA: Propuesta Económ¡ca (PE) : 30 puntos
SEGUNDA ETAPA: Propuesta Técn¡ca (PT) : 70 puntos

3,2,1 EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONótqrCA (30 pUNTOS)

Errores Ar¡tmét¡cos: En cumplim¡ento al numeral 20.1.1 del Documento de Contratación
D¡recta la Comis¡ón de Evaluación y Calif¡cación procedió con la verificación de errores
a ritméticos, obteniendo lo sigu¡ente:

Se hace notar que en el formulario B-1, ex¡ste una variación entre el monto literal y
numeral eI DCD establece en eI Numeral 20 MÉTODO DE SELECC]óN YADJUDICACIóN
CALIDAD, PROPUESTA TÉCNICA Y COSTO, Sub Numeral 20.1 EVaIUación de Ia
Propuesta Económica, punto 20.1.1 Errores Aritméticos, inciso a):

o

a) Cuando exista discrepanc¡a entre los montos indicados en numeral y
l¡teral, prevalecerá el literal,

¡Construyandonuevossuenos!

PRESENT(

Pág¡na N'SI NO CONTINUA OESCALIFICA

OOCUMENfOS

9. Foañular¡o A-1. Prosontación de Propuesta X 3-4 CONTINUA

10. Ga¡ant¡a de Sgrigdad ds Propuesta {si hubiese sido requer¡da) X 6 CONTINUA

11. Formularlo A-2 ldentificación d6l Proponente X 8-'t2 CONTINUA

12. Formularlo A-3. Experiencia Ganeral y Especlfica del
Proponente. 14-31 CONTINUA

13. Formul¡r¡o A-4. Hoja de V¡da dgl Personal x 34-121 CONfINUA

'f4. Forrnularlo B-1, Propuesta Económica X 123-125 coNfrNuA

15. Formularlo C-1. Propuesta Técñ¡ca x 127-177 CONTINUA

16. Forrnularlo C-2. Condiciones Adicionales x 179-180 CONTINUA

La Paz Of¡c¡na Nacronal Calle Fernando Guachalla No 4'11 esq Av. 20 de Octubr€
Teléfonos. (591-2),21487 47 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aevivi€nda.gob.bo

Oficinas depanamentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4).4124032,
Tarija (4)-61 10978. Chuquisaca (4¡6914698, Benr (3).463'1445, 0ruro (2).5272666, Pando (5102€096
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EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

Objeto de la
Contratación

"PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE COTOCA -
FASE (XXIII)2023 - SANTA CRUZ, AEV-SC-DC 04712023 (pR¡l'tERA
coNvocAToRfA)"

Como se evidencia en el cuadro anter¡or la propuesta del proponente ASOCIACION
ACCIDENTAL LEVANO Y ASOCIAOOS, no presenta errores aritméticos,
Como se evidencia en el cuadro anterior la propuesta del proponente CONFPROG,
presenta una diferencia aritmética de 8s.0.03.
Como se evidenc¡a en el cuadro anterior la propuesta del proponente
QUINTAFACHADA DISEÑO & CONSTRUCCIONES no presenta errores aritmét¡cos.

3.2.2. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 PUNTOS)
En cumPlimento a lo establecido en el numeral 20.2. Del Documento de Contratac¡ón Directa,
se procede con la evaluación de la propuesta técnica del proponente que quedo habilitado para
esta etapa.

FORMULARIO V-3
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

PROPONENTES PROPONENTES PROPONENfES
ASOCIACION
ACCIDENfAL
LEVAROS Y
asocrAoos

CON¡FPROG
QU¡NTAFAChAOA

OISEÑO &
coNsfRuccroNEs

No cumple Cumple No cúmpl€ Cu ñple No cumple
Forñularlo A-3 Expenencia
General y Específica del
Proponenfe,

CI,, MPLE CUMPLE CUMPLE

Formul.rlo A-4 HoJa de
Vida, del Personal CUMPLE CUMPLE CUMPLE

],tEToooLocia
CUMPLE/NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

BbIMA

a

o

s

¡Construyendonuevossuenosl

VALOR LEfDO DE
LA PROPUESTA

MONTO
AJUSTADO POR

REVTSTóN
AR¡TMÉTICA

PUNTAJE
PROPUESTA
ECONóM¡CA
(30 PUNTOS.)

No NOMBRE DEL PROPONENTE

pp MAPRA (*) PE¡ =
a

PAMV . 3O

I ASOCIACION ACCI DENTAL LEVANO Y
ASOCIADOS 85. 2.726.564,29.- 29.99 PUNTOS

2 CONFPROG BS. 2. 125.510,71. - B5.2.125.st},74.- 30 PUNTOS

DISEÑO &QUINTAFACHADA
CONSTRUCCIONES 8S.2.126.913,19.- 8S.2.126.913,19.- 29.99 PUNTOS

La Paz Of¡cina Nac¡onal: Calle Fernando Guachalla No 4l l esq. Av. 20 de octubre
Teléfonos: (591-2) 21487 47 - 2148984 - 800102373 Fax 2148743 . www aevivienda.gob.bo

Of¡c¡nas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-4124032,
Tanja (4)-61 10978. Chuqursaca (4)-6914698, Benr (3).4631¿14 5, Otuto (2)-5272666, pando (5)-0243096

EXPERIENCIA

Cumple

DATOS DEL PROCESO

BS. 2.L26.564,29.-
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Forñul.rlo C- r.
(LlGnado por l.

Entld.d)

PROPOI{EI{TE PROPONENTE PROPONENTE
ASOC¡ACION
ACCIDET{TAL
LEVAROS Y

ASOCIAOOS

CONFPROG
QUI'{fAFACHAD 

D¡SEa{O e
coNsfRUcc¡or{Es

cumplc NO
curñplc Cu rnple No

cumolc cumpla ,{o
cumDlc

Propuesta fécñlca CUMPLE CUMPLE CUMPLE
I.IETODOLOGiA
CUMPLE/NO CU1'IPLE SI CUI.IPLE SI CUt,IPLE S¡ CUIIPLE

o

o

¡Construycndonuevossuellotl

cor{Drc¡oNEs
ADICIOT{ALES
Formularlo C-2

(Llenado por la entldad)

Puntar€
As¡9nado

PROPONENTE PROPONENTE PROPONENTE
ASOCIAC¡ON

ACCIOENTAL I.EVAROS
Y ASOCIADOS

CONFPROG
QUlr{TAF CHADil

DISENO ¡
cot{STRUCCtONES

Puntaje Obten¡do Puntare Obten¡do Puntare Obtenldo
EXPERIENCIA ESPECiF¡CA DC
LA EIIÍ¡DAD EJECUTORA.

Cuando el proponente
demuestre un monto superlor al
fnonto mínlmo requerldo en l¿
experleñcia especifica, se
aslgnará 2 Puntos por cadá 0.5
veces ¿dlclon¿l€s¡ h¡sta un
máxlmo de 10 puntos. (P¡ra la
puntuac¡ón solo se tom.rá
Gn cu€nt¡ arp€rlenc¡e Gn €l
S€ctor Públlco)

10

El proponeñte adic¡onal al
monto m¡nlmo presenta 2
v¿ccr a lo reqLrerldo en la
experlencla especlfica. Por
lo tanto corrcsponde el
puntaJe de:

3 puntos

El proponente adlcion¿l al
monto mínlmo present¿
12 vcce¡ ¿ lo requerldo
en la experlencla
específlca. Por lo tanto
corresponde el puntale
de:

10 puntos

El proponeñte ádlcional al
monto mínlmo presenta
ll vcclr a lo requerldo
en ló experlencl¿
específlca. Por lo t¿nto
corfesponde el puntaje
de:

10 puntos

EXPERIENCIA ESPECIF¡€A:
TÉcNtco oPERATrvo oE ÁREA
(roa)

Se aslgñará 1,5 puntos por cad¿
6 meses adlcion¿les ¿lsolicit¿do,
hast¿ un máximo de 6 puntos

6

El proponente present¿ un
fOA con una experiencia
específlca adlcjonal a lo
requerldo de 28 mcs€r.
Por lo tanto corresponde el
puntale de:

6 puntos

El proponente presenta
un TOA con una
experleñcla especlflca
adlclonal a lo requerldo
de 46 maaGa. Por lo
lanto corresponde el
punlaje de:

6 puntor

El propoñente presenta
un TOA con uña
experlencla específlca
adlclonal a lo requerldo
c,e 52 ñra.at. Po. lo
tanto corresponde el
puntale dei

6 puntos

EXPEN,IEI{C¡A ESPECiFICA:
EDUCADOR SOC¡AL

Se asigñará 1,5 puntos por c¿da
6 meses adlcionales ¿l sol¡c¡t¿do,
hasta !n má¡lmo de 6 punto5

6

El proponente presenta un
EDUCADOR SOCIAL con
uña experiencaa específica
adicional a Io requerldo de
34 ñesGs. Por lo tanto
corresponde el punt¿je de:

6 puntos

El proponente presenta
UN EDUCADOR SOCTAL
con L,na experlencla
específ¡c¿ adiclonal a lo
reqúerido de 48 maac¡.
Por lo tanto coresponde
el Puntaje de:

6 puntos

El proponente presenta
Uñ EDUCAOOR SOCIAL
con una expcrlencia
específlca adlclonal a lo
requerldo de 3t ñ6¡.r.
Por lo t¡nto corresponc,e
el puntaje de:

6 puntos

EXPER¡ET{CIA ESPECÍFICA:
TÉCNIco AL ACENERo

Se aslgn¿rá un I punto por cad¿
6 meses adlcion¿les al solicitado,
hasta un máxlmo de 3 puntos.

3

El proponente presenta un
TECNICO ALMANCERO con
una experlencia espec¡flca
adlciona¡ a lo requerldo de
28 rñasct. Por lo tanto
corresponde el puntaje de:

3 puntos

El proponente presenta

'TN 
TECNICO ALMANCERO

coñ una €xperieñcla
específica adic¡onál a lo
requerldo de 42 m6¡Ga.
Por lo tanto corresponde
el Puntale de:

3 puntor

El proponente presentá
UN TECNICO ALMANCERO
con uña experlencla
especltlca adlclonal a lo
requerldo de 37 ma¡ea,
Por lo tañlo corresponde
el puntale de:

3 punto3
f{UMERO DE PERSOI{AL
ADICIOTiAL

Se ¿slgnará I punto, por cada
Conslructor Albañll adiclonal,
h¿stá un máximo de 3 puntos,
(,lcho persoñ¿l d€berá cumplir lo
requerldo en el TDR.

El Oroponente presenta 3
albañiles ad¡clonales al
personal requerldo. Por lo
fanto corresponde el
puntaje de:

3 puntos

El proponente presenfa 3
albañ¡les adlclon.lcs ál

Personal requerido. Por ¡o
tanto corresponde el
puntaje de:

3 puntos

El proponente presenta 3
alb.ñlle¡.dlclonalc¡ al
personal requerldo, Por lo
tanto corespoñde e¡
punt¡je del

3 puntot

La Paz Ofic¡na Nac¡onal: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Oclubr€
Ieléfonos: (591-2) 2'1487 47 - 2149984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aev¡vienda.gob.bo

of¡c¡nas deparlamentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4).4I24032,
farija (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Eeni (3)-46314 45, Otuto (2)-5272666, Pando (5).0243096
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RESUMEN DE LA EVALUAC¡óN TÉCNtCA PUNTAJE
ASIGNADO

ASOC¡ACION
ACCIDENTAL
LEVAROS Y
ASOC¡ADOS

CONFPROG
QUINTAFACHADA

DISENO &
CONSTRUCCIONES

Puntaje de la evaluación CUMPLE/NO
CU 14 PLE

35 35

25

35 35

Punta)e de las Condrcrones Adrcronales 35 35 35
PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACTóN DE
LA PROPUESTA TÉCNICA (PT) 70 70 70

3.2.3 DETERMINACIóN DEL PUNTAJE TOTAL

En cumpl¡miento con el numeral 20.3 del Documento de Contratac¡ón Directa, la Comis¡ón de
Evaluación y Calificación ha determinado el puntaje total aplicando el formulario V-4

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo sigu¡ente:

ABREVIACIóN DESCRTPCIóN PUNTAJE
ASIGNAOO

PE

PT

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económica 30 puntos

Puntaje de la Evaluac¡ón de la Propuesta Técnaca 70 puntos

PTP PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 1OO puntos

o

o

\.}.\

rGonstruvendo
ñuevosgg§ft99!

P^RTrcpacróñ DE PERso aL
FE,,tEf,arno

Se aslgn¿rá 1 punto, por cada
Constructor Alb.ñll femenho,
h¿sta un máxlmo de 2 puntos,
didlo personál deberá cumplk lo
requerido en el TDR.

2

El proponeñte presenta 2
.lb.ñll.r tañanlnoa
adlcloralla al personal
requerlc,o. Por lo tanto
corresponde el punt¿je de:

2 DUntos

El proponente presenta 2
albañllar lGmGñlnos
adlclonalG¡ al personal
requerldo, Por lo tanto
corresponde el puntaje
de:

2 Duntoa

El proponente presenta 2
albañllGt fGm.nlnos
.dlclon.los al personal
requerido. Por lo tanto
corresponde e¡ puntaje
de:

2 puntoa
VEHICULOS 5
L¡ callflc¿clón se re¿llz¡r¡ al
Equlpo P.rñ.nanta propuesto de
acuerdo ¿l slgul€nte det¡lle:
. A la Propuest¡ que oferte

más Camlonetas se le
¡slgñ¿rá 2 Puntoa, ¿l resto
de propuestó se aslgñ¡rá el
puniare dkect¿mente
proporoon¡1.

. A la Propuest¿ que oferte más
Volquet¡s y/o Gmlones se le
aggnárá , Puntor. .l re§to
de propuel¡ se aslgn¿rá el
puntare dlrect¡mente
orooordon¡1.

2

El proponantc ofertar 1
camloneta adlclonal de la
cantldad minlma requerld¿
por lo que se le aslgnara el
punt¿re:

l puntoa

El proponente olertar 2
carnloneta adlclonal de la
cantldad mfnlma
requerida por lo que se le
aslgnara el PUnta.re:

2 guntoa

El proponente ofertar 2
cam¡oneta de la cantld¡d
mín¡m¿ requerida por lo
que se le ¿slgnara el
punta]e:

2 puntoa

3

El propoñente presenta 1

(Volquetas) veh¡culos
ac,lclonal Por el cu¡l se le
aslgnara cl máxlmo :

lpunto5

El proponente s¡ presenta
2 Volquet¿s adiclonales
por el cual se le áslgnara
el puntaje maximo:

3 puntos

El proponente presenta 2
(Volquetas) vehículos
adicional por el cual se le
asignara el máxlmo :

3 puntos

PUNTAJE YOÍAL DE LAS
CONDTCIONES
ADICIONALES

35 25 puntos. 35 puntos. 35 puntos.

La Paz ofic¡na Nacronal Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax.2148743 - www.aev¡vienda.gob.bo

Oficinas deparlamentales: La Paz (2).2'125356. PotosÍ (2).6120792, Sanra Cruz (3)-3436259, Cochabamba (¡lH124032,
Tarila (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-4631445. Oru(o (2r-5272666. Pando (5){24Í}096
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t

RESUMEI{ DE EVALUAC¡óN
PROPONENTE PROPONENTE PROPONENfE

A50C¡ACtOtl ACCTDENTAL
LEVAROS Y A§OC¡AOOS COITFPROG

QU¡T{fAFACHAO 
D¡StÑO I

coNsTtucctoraEs
Punta.,e de la Evaluac¡ón de la
Proouesta Económlca
Puntale de la Evaluac¡ón de la
Propuesta Técnlca

29.99

60

30

70

PUNTAJE TOfAL 49.99 1oo 99,99

De acuerdo a los resultados f¡nales, se determina que la propuesta del proponente CONFPROG
como representante legal el Sr. Klement Shelemen Iriarte obtuvo 1OO sobre 100 puntos¿
resultando ser la mejor ca¡¡ficada en el presente proceso de contratación

4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el proponente
CONFPROG como representante legal el Sr. Klement Shelemen Iriarte alcanzó un puntaje lOO
sobre 100 puntos y cumpl¡ó con todas las condiciones establec¡das en el DCD, resultando
calificada en el presente proceso de contratac¡ón.

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el proponente CONFPROG como representante legal
el Sr. Klement Shelemen Iriarte de Contratación D¡recta "PROYECTO DE VMENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE COTOCA - FASE (XXIII)2O23 - SANTA CRUZ,
AEV-SC-DC O47 / 2f)23 (PRIMERA CONVOCATORIA)" por un monto de Bs 2.125.510,74.-
cada componente en el sigu¡ente cuadro:

NRO COMPONENTE MONTO
1 PROVISIÓN/DOTACIÓN

CONSTRUCCIÓN
DE MATERIALES DE

Bs. 1.792.211,19.-

2 CAPACITACIóN,
SEGUIMIENTO

ASISIENCIA TECNICA, 8s.333.299,55.-
TOTAL

Por un plazo de ejecución de obra de 15O días calendario computables desde la orden de
proceder em¡tida por el Inspector de Obra, por haber obtenido 1OO puntos, de acuerdo a su
propuesta presentada y cumplido con los requisitos establecidos en el Documento de
Contratación D¡recta DCD y/o Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes

a

Por la Comisión de Evaluación y Cal¡fi on:

AdJ. act. d. v.rnc.cióñ ra.nr(¡
5.eún lnoO€LO'AEV-CD-00r3-202¡ I IDII

ltq

¡Constfuyendonuevossuenos!

La Paz Of¡cina Naoonal: Calle Fernando Guachalla No.4'l t esq. Av. 20 de octubre
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984- 8001 02373 Fax: 2148743 . www. aeviv¡enda.gob. bo

oficinas depanamentales: La Paz (2)-2125356, Potosl (2)-6120792, Santa Cruz (313436259, Cochabamba (4)4124032.
Tanja (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-4631445, O'Ljro 12).5272666, Pando (5)-0243096

29.99

70

5. RECOMENDACION

Bs. 2.L25.sLO,74,-

(l ¡0.:
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ANEXSO 1

SICOES

ASOCIACION ACCIDENTAL LEVARO Y ASOCIADOS
DESISTIMIENTO DE CONTRATO
LEVARO CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS
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DESISTIMIENTO DE CONTRATO
TUICHA YAE CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS
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CONTRATO RESUELTO
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ASOCIACION ACCIDENTAL MITEDICOVAS
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ANEXO 2
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